



MØDE I:	Grønt Råd, kl. 13.00-15.00	DATO: 10-10-2016
EMNE:	Ordinært møde	SAGSNR.: 14/5532
DELTAGERE:	Jan Jakobsen, Betina Grimm, Viviane Mortensen, Allan Holst, Mette Jeppesen, Svend-Erik Fangel Pedersen, Dirch Jansen Schmidt, Inge Christiansen, Heidi Jaque (suppleant for Bent Larsen), Inger Seeberg Sturm	
AFBUD:	Sven Norup (orlov), Ebbe Kyrø, Jørgen Jensen, Bent Larsen, Jes Ågaard (suppleant for Sven Norup), Heidi Ladegaard, Birger Larsen (suppleant for Ebbe Kyrø)	
MØDENR.:	2/2016, lokale 211	

1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

2. Godkendelse af referat 14-03-2016

Der er bemærkning fra Svend-Erik F. Pedersen, Friluftsrådet, om tidligere nævnte handicap p-pladser ved Naturskolen ikke er etableret endnu.

Betina Grimm følger op på status.

3. Meddelelser

- **Naturpark Amager – status**

Viviane meddelte, at der vil blive afholdt et møde d. 18/11-16, hvor der skal godkendes en status på beskrivelserne og en kommunikationsstrategi vedrørende Naturpark Amager. Den endelige beslutning vil blive vendt i styregruppen.

Københavns Kommune har fået en sag fra DN omkring orkideer. Det er på denne baggrund besluttet at foretage en paragraf-3 registrering af det gældende område (byranden). Der vil blive holdt et fællesmøde med Tårnby Kommune og deltagere fra Københavns Kommune, om hvorvidt Tårnby Kommune skal have en paragraf-3 registrering.

Der blev under mødet udleveret en tidsplan for Naturpark Amager.

Det blev desuden nævnt, at der vil komme en Naturskole for små børn, og at det er blevet bevilget i budget 2017, hvor det er blevet fremrykket fra 2019. Der er bevilget 2 mio. kr. til projektet, og man planlægger at søge fondsmidler til de resterende 2 mio. kr. Så projektet samlet vil koste 4 mio. kr.

Det blev debatteret, hvordan Tårnby og Dragør forholder sig som partnere i Naturparken ift. ansøgninger om dispensation, fra gældende fredningsbestemmelser for Amager Fælled til skovrejsning. Det blev gjort klart, at de begge er partnere i Naturpark Amager, men ikke nødvendigvis er indblandet i nogle af København Kommunes projekter. Der vil være nogle konkrete projekter til de forskellige kommuner, som fx kun omhandler Københavns Kommune.



Dirch Schmidt meddelte, at Amagerlands producentforening ikke er med i Naturpark rådet. Grunden til dette skulle angiveligt være, at der ikke er plads ved bordet.

Betina Grimm følger op på dette.

- **Huskunstnerprojekt**

Der vil være et Huskunstnerprojekt i Naturcenter Amager for nogle skolebørn vedrørende kunst og natur. Omkring 10-12 børn skal være med i dette projekt. Pengene er bevilget.

- **Lokalplan for Lufthavnens østområde – status**

Den endelige vedtagelse af lokalplanen er blevet udskudt, indtil en vurdering af trafikale konsekvenser er foretaget. Der er blevet oprettet en arbejdsgruppe, som arbejder med nogle løsningsforslag omkring trafikplanen.

Der har været afholdt 2 møder i gruppen omkring trafikafvikling.

Landzonetilladelse til parkering P19 i området er godkendt. Der vil desuden blive fredet et område til natur og dyreliv.

Der blev vist interesse for, hvordan man kan oplyse borgere omkring trafikale udfordringer ved lufthavnsområdet.

- **Affaldssortering i Tårnby Kommune**

Det blev meddelt, at en affaldsplan er blevet vedtaget.

Det blev nævnt, at det første trin i den plan allerede er trådt i kraft, det omhandler, at man kan putte papir og pap i samme container. Det næste, man arbejder på, er at samle metal, glas og organisk affald, og derefter putte det derhen, hvor det er mest hensigtsmæssigt.

Der vil blive sat klistermærker på containerne, når distributørerne har tid.

Viviane meddelte, at der planlægges for 2-kammerbeholdere, og at der dertil skal anskaffes en 2-kammer bil.

Det planlægges også i fremtiden, at det skal være kommunen, som skal eje beholderne, i stedet for renovationsfirmaet.

- **Pleje- og udviklingsplan for Amager Fælled (Friluftsrådet)**

Svend-Erik F. Pedersen spurgte ind til Tårnbys interesse i deltagelse i parkrådsmøder, da de ikke var til stede til det tidligere parkrådsmøde. Til det blev der svaret, at Tårnby Kommune prioriterer mellem mange opgaver/møder og derfor ikke var til stede. Tårnby Kommune gjorde også



opmærksom på, at der vil være nogle individuelle opgaver mht. drift og vedligeholdelse til de forskellige parter.

4. Dagsordenspunkter

4.1 Oprensning og naturpleje af gadekær og vandhuller i Tårnby Kommune

(fra Svend-Erik Fangel Pedersen, Friluftsrådet)

Svend-Erik F. Pedersen undrede sig over, at man ikke har kunnet få rensset de latrin-huller ved fx Tømmerup, Kirstinehøj efter 2 år.

Jan Jakobsen meddelte, at der ikke er afsat flere midler til dette, der er derimod kommet flere udgifter, så det er derfor ikke en prioritet i budget 2017.

4.2 Kongelunden

(fra Svend-Erik Fangel Pedersen, Friluftsrådet)

Der blev bragt en gammel sag op vedrørende rensning af udskansningerne, som Dragør Kommune og Naturstyrelsen i samarbejde skal løse. Svend-Erik F. Pedersen spurgte omkring status på dette. Dragør Kommune følger op på dette.

4.3 Kajakopbevaring – Kastrup Kajakklub

(fra Svend-Erik Fangel Pedersen, Friluftsrådet)

Kajakklubben ønsker udvidelse mht. opbevaring af kajakker. Sagen har været politisk behandlet, og Bygge- og Ejendomsudvalget har godkendt en myndighedstilladelse til at bygge et hus til opbevaring. Svend-Erik F. Pedersen nævnte, at Tårnby Kommune skal se på fredningen.

4.4 Øresundsparken, landskabsprojekt – Træplantning

(fra Svend-Erik Fangel Pedersen, Friluftsrådet)

Der blev snakket omkring at flytte træer fra Kastrup forstrand til Øresundsparken, grundet at jorden ikke er så god til beplantning. Det blev dog nævnt, at vegetation forbedrer jorden, så der vil være muligheder for træplantning i fremtiden.

5. Næste møde

Mandag den 13. marts 2017, kl. 15-17.



Godkendt og kan indskrives i kalender.

6. Eventuelt

Tårnby Kommune har lige vedtaget budgettet. Fx skal skaterbanen i byparken renoveres, og der skal opføres en balancesti i Ugandaskoven.

Dragør Kommune har et stort projekt omkring uderum fx på skolerne, til bl.a. brug efter skoletid.

Der blev spurgt ind til forlængelse af kystdiget.

Der skal være truffet en beslutning omkring et landdige inden 2019.

Pumpedigelaugget arbejder på en digeløsning, der følger kommunegrænsen. Dragør Kommune arbejder derfor videre med deres egen plan.

Møde slut: 14:16